
I l  Dirigente Amministrat ivo Dott.ssa Agostina Melucci  

v ia  di Roma,  69 – 48121 RA – Tel.  0544789351 – Fax 054432263 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it   WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it     

 Pagina 1 di 1 
 

 
       
  

Il DIRIGENTE 
 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 531 del 19.01.2007 con il quale  è stato costituito, per la prima 
volta, a seguito della Riforma sugli Esami di Stato ( Legge n. 1 dell’11.01.2007) un Gruppo di lavoro 
misto (Scuola e Amministrazione) volto all’applicazione  tecnica e operativa delle procedure nelle 
varie fasi di svolgimento ; 
CONSIDERATA sempre valida  la necessità di un coordinamento provinciale per supportare le 
Commissioni d’esame nelle varie fasi delle operazioni ; 
 

DECRETA 
 
Il  Nucleo operativo provinciale  a supporto dell’Esame di Stato - Sessione 2017/2018  è così  
composto :  
 
Melucci Agostina          Dirigente Amministrativo   UFF. X   A.T. Ravenna  
Brescianini Chiara         Dirigente Tecnico  USR Emilia Romagna 
Tartagni Cinzia               Direttore Coordinatore , Referente Amm.vo  Prov.le Esami di Stato UFF. X  
Pellizzari Lilia                  Dirigente Scolastico  in quiescenza 
Fava Emanuela               Referente  Amm.vo  Prov.le Esami di Stato UFF. X   A.T. Ravenna  
Turrini Fabrizio               Referente Prov.le Plico Telematico 
Scalini Dario                    Referente Prov.le Plico Telematico  
 

              
IL IDIRIGENTE  

                                                                                                         Dott.ssa Agostina Melucci 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
 
 
 
__Nucleo operativo 2017/18_______________    
Al Direttore Generale  USR-E.R. - BOLOGNA 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole secondarie di II grado statali e paritarie - LL.SS. 
Ai Presidenti di Commissione presso le scuole secondarie di II grado statali e paritarie - LL.SS. 
Ai Componenti del Nucleo Operativo  -  SEDE    

    

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://www.ra.istruzioneer.it/

